令和６年９月３日

 関係学校長各位 関係生徒及び保護者様

東京都立立川学園

校長 市川 裕二

東京都立立川学園 聴覚障害教育部門

高等部 専攻科 事前相談のお知らせ

秋晴の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育

活動に御理解御協力をいただきましてありがとうございます。

さて、この度、下記の日程で、聴覚障害教育部門高等部専攻科の事前相談を実施します。

なお、この事前相談を受けた方のみに入学願書を配布します。本校入学を検討されている生徒、保

護者の皆様は御参加いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

１ 日時   令和６年１０月３日（木）午前９時３０分から午後１１時４０分（予定）まで

２  場所    東京都立立川学園

        東京都立川市栄町１－１５－７

（JR 中央線国立駅北口より 立川バス「弁天通り折返場」行き又は「玉川上水駅南

口」行に乗車 約７分、「下弁天」「立川学園」下車）

３ 対象者  都内の高等学校（ろう学校高等部を含む）3 年に在籍、または卒業しており、本校高等

部専攻科への入学を希望もしくは検討している、聴覚に障害のある生徒と保護者。

４ 時程・内容

   9:00～ ９:10  受付（高等部玄関）教育課程説明（会議室２）

9:10～ ９:30      ※6 月の学校説明会に出席されていない生徒・保護者対象に

 教育課程の説明を行います。

9:30～ ９:40  受付（高等部玄関）

9:40～ ９:45    挨拶、本日の流れ、今後の予定説明（会議室２）

10:00～ 11:15   授業体験（職業に関する科目）＊3 系の中から選択

   11:25～ 11:40    個別面談（全生徒・全保護者対象）

           ※個別面談終了後、順次解散となります。

５ 申込み  ・右の QR コードから、事前の申し込みが必要です。

       ・申し込み後は、現在の所属校の担任に必ずお伝えください。

申込締切  ９月１７日（火）

↑R6 専攻科事前相談 申し込み

６ 持ち物   上履き・筆記用具

        ※授業体験で「交通システム系」を希望される生徒のみ、汚れてもよい服装上下

（ジャージ等で長袖・長ズボン）、帽子（つば付き）を御持参ください。

７ その他

   ・車での来校は御遠慮ください。公共交通機関の利用をお願いします。

・校内での写真、ビデオ撮影、喫煙は御遠慮ください。

・新型コロナウイルス感染症の感染状況により、内容等を変更する場合があります。

   ・御不明な点がある場合は下記まで御連絡ください。

【連絡先】

東京都立立川学園 聴覚障害教育部門 高等部

  副校長  香丸 純子

担 当  山本 康貴  坂本 優奈

電 話  ０４２－５２３－１３５８

ファクシミリ  ０４２－５２３－６４２１

https://forms.office.com/r/aD4hgGaYN5

https://forms.office.com/r/aD4hgGaYN5